CÂMARA MUNICIPAL DE IACRI

COMARCA DE BASTOS

Email: camara@camaraiacri.sp.gov.br

CNPJ: 51.507.176/0001-75

Praça São Luiz, 267 – Fone: (14) 3489-1218 – Centro – CEP 17.680-016 – Iacri/SP.

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE IACRI, ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O EXERCÍCIO
LEGISLATIVO DE 2026, DA 16ª LEGISLATURA.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis (01/01/2026), na sede da

Câmara Municipal, situada na Praça São Luiz, nº 267, nesta cidade de Iacri, Comarca

de Bastos, Estado de São Paulo, reuniram-se os Vereadores para a formalização da

posse da Mesa Diretora que conduzirá os trabalhos legislativos durante o exercício de

2026, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro.

Conforme dispõe o artigo 12, inciso X e seu parágrafo único, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Iacri, houve o registro de apenas uma chapa para concorrer à

eleição da Mesa Diretora para o referido exercício. Dessa forma, por se tratar de chapa

única, a mesma foi declarada automaticamente eleita, ficando dispensadas as demais

exigências regimentais.

Em razão do exposto, foram formalmente empossados nos respectivos cargos os

seguintes membros:

Presidente: Vereador Marcio Alesandro Matos Gregorio;

Vice-Presidente: Vereadora Najla Raquel Garib;

Primeiro-Secretário: Vereador Jeferson Wiliam Barbosa Braulino;

Segundo-Secretário: Vereador Francisco Batista Evangelista Cervantes.

Para constar, lavrou-se o presente Termo de Posse que, após lido e achado conforme,

vai devidamente assinado pelos Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Câmara Municipal de Iacri, 01 de janeiro de 2026.

MÁRCIO ALESANDRO M. GREGORIO
Presidente da Câmara Municipal

NAJLA RAQUEL GARIB
Vice-Presidente

JEFERSON WILIAM BARBOSA BRAULINO
Primeiro-Secretário

FRANCISCO BATISTA E. CERVANTES
Segundo-Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE IACRI

COMARCA DE BASTOS

Email: camara@camaraiacri.sp.gov.br

CNPJ: 51.507.176/0001-75

Praça São Luiz, 267 – Fone: (14) 3489-1218 – Centro – CEP 17.680-016 – Iacri/SP.

GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS
Vereador

RENATA DO NASCIMENTO M. BELASCO
Vereadora

GILDASIO RODRIGUES MOREIRA
Vereador

ROSANGELA DE LIMA A. RODRIGUES
Vereadora

REGINALDO MARIZ DE MEDEIROS
Vereador